
Berliner Sommerregatta 
mit Landesentscheid für Jungen und Mädchen 

am 7 & 8. Juni 2014 auf der 
Regattastrecke Berlin Grünau 

 
Die Starts des RVB von 1878 e.V. 

 
Samstag 

Rennen 4 Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre 3000 m 
Sa. 10:05 Uhr 

9 Treptower Rugm. Sven Hansen (2000), Lukas Soliman (2000) 
10 Berliner RC Lorenz Pieper (2001), Emil Partow (2000) 
11 Berliner RC Leonard Schmitz (2000), Justus Hagel (2000) 
12 RVB 1878 Tobias Engelmann (2000), Julius Ilper (2001) 
13 Richtershorner RV Mirko Rahn (2000), Moritz Wolff (2000) 
14 Spree-RC Köpenick Tobias Lemke (2000), Björn-Regnar Fleck 
(2000) 

 

Rennen 8 Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre 3000 m 
Sa. 10:11 Uhr 

21 RV Empor Joshua Pfaffinger (2000) 
22 SV Energie Berlin Damian Danczyk (2000) 
23 SC Berlin-Köpenick Jannis Radeke (2000) 
24 RK am Wannsee Linus Möckel (2000) 
25 SV Energie Berlin Oskar Frenzel (2000) 
26 RV Empor Lucas Peeck (2000) 
27 RVB 1878 Daniel Kubath (2000) 
28 RG Wiking Berlin Jan Mannes (2000) 

 

Rennen 11 Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre 3000 m 
Sa. 10:20 Uhr 

36 Berliner-RC Ägir Tara Kunze (2000) 
37 RVB 1878 Mara Bendl (2000) 

 

 



Rennen 12 Jung 4x+ 12 u. 13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre 3000m 
Sa. 10:22 Uhr 

38 Rugm. Rotation Berlin Tobias Wünscher (2002), 
Lucas Heß (2002), Tjark Löwa (2002), Marc Thießen (2002), St. 
Jonas Boldt (2002) 
39 RK am Wannsee Maximilian Althammer (2001), Theo 
Lindecke (2001), Julius von Stein (2002), Simon Tacke (2001), 
St. Moritz Lauter (2003) 
40 RVB 1878 Arvid Niederschuh (2002), Richard Sieben 
(2002), Dominik Kubath (2002), Levin Kerem Doganhan (2001), St. 
Jolie Kloßek (2003) 

 

Rennen 25 JF 2x A u. B - Juniorinnen-Doppelzweier A u. B A/B 2. Wke 500 m 
Sa. 11:50 Uhr 

1 RVB 1878 Maria Jacobs (1997), Ann Kathrin Lohse (1998) 
2 SC Berlin-Köpenick Corinna Dammasch (1997), N.N. 
3 Rgm. RC Tegel / Treptower Rugm. 
Clara Kubitza (1998, RCT), Annika Lampe (1998, TRG) 
4 Berliner RC Welle-Poseidon Saskia Discher (1998), Lena Raslan 
(1999) 

 

Rennen 26 Jung 1x 10 u. 11 - Jungen-Einer 10 u. 11 Jahre 300 m 
Sa. 11:55 Uhr 

1 SC Berlin-Köpenick Justin Quaas (2003) 
2 Spree-RC Köpenick Tom Sommer (2003) 
3 RG Wiking Berlin Niklas Krancher (2003) 
4 Berliner RC Johannes Horst (2003) 
5 RK am Wannsee Moritz Lauter (2003) 
6 RU Arkona Berlin Fares Sehouli (2004) 
7 RVB 1878 Jannis Bendl (2003) 
8 RC Tegel Marco Buric (2003) 
10 RV Empor Devin Kahe (2003) 
11 Rugm. Rotation Berlin Jim Travis Müller (2003) 
12 RG Wiking Berlin Till Manasse (2003) 
13 RC Tegel Till Ulzhöfer (2003) 
14 RVB 1878 Enno Zschiedrich (2003) 

 

 
 



Rennen 32 Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre 300 m 
Sa. 12:25 Uhr 

1 RC Tegel Marc Sarembe (2000) 
2 RVB 1878 Johannes Röhl (2000) 
3 SC Berlin-Köpenick Dominique le Vrang (2000) 
4 RU Arkona Berlin Jakob Neuendorf (2000) 
5 RC Tegel Alexander Funk (2000) 

 

Rennen B Mäd 1x 10 u. 11 - Mädchen-Einer 10 u. 11 Jahre Slalom 100 m 
Sa. 14:01 Uhr 

10 RVB 1878 Louisa Ilper (2003) 
11 SC Berlin-Köpenick Lorie Fritsche (2003) 
12 Rugm. Rotation Berlin Rosheen O'Brien (2003) 
13 RK am Wannsee Marlene Lauter (2003) 
14 RK am Wannsee Lina Götze (2003) 
15 Rugm. Rotation Berlin Hannah Christoph (2004) 

 

Rennen E Jung 1x 10 u. 11 - Jungen-Einer 10 u. 11 Jahre Slalom 100 m 
Sa. 14:04 Uhr 

31 RV Empor Devin Kahe (2003) 
32 RC Tegel Jan Rockrohr (2004) 
33 RG Wiking Berlin Till Manasse (2003) 
34 RG Wiking Berlin Niklas Krancher (2003) 
35 Rugm. Rotation Berlin Jim Travis Müller (2003) 
36 RC Tegel Lasse Schmitt (2003) 
37 RK am Wannsee Moritz Lauter (2003) 
38 SC Berlin-Köpenick Justin Quaas (2003) 
39 Berliner RC Moritz Winkler (2004) 
40 RVB 1878 Enno Zschiedrich (2003) 
41 RU Arkona Berlin Fares Sehouli (2004) 
42 RC Tegel Till Ulzhöfer (2003) 
43 RC Tegel Marco Buric (2003) 
45 RVB 1878 Jannis Bendl (2003) 

 

 
 
 
 



Rennen 35 JF 1x B - Juniorinnen-Einer B 2. Wke 500 m 
Sa. 15:20 Uhr 

1 SC Berlin-Köpenick Lisa Rohde (1999) 
2 Berliner RC Welle-Poseidon Saskia Discher (1998) 
3 Treptower Rugm. Victoria Scholtz (1998) 
4 RVB 1878 Ann Kathrin Lohse (1998) 
5 Berliner RC Welle-Poseidon Lena Raslan (1999) 
6 Treptower Rugm. Annika Lampe (1998) 

 

Rennen 36 JF 1x A - Juniorinnen-Einer A 2. Wke 500 m 
Sa. 15:25 Uhr 

1 SC Berlin-Köpenick Corinna Dammasch (1997) 
2 Berliner-RC Ägir Gesine Fiedler (1997) 
3 RC Tegel Vanessa Vandenhende (1996) 
4 Berliner-RC Ägir Luise Möller (1997) 
5 RVB 1878 Maria Jacobs (1997) 
6 Richtershorner RV Michelle Kensbock (1997) 

 

Rennen 38 Jung 2x 10-12 J. - Jungen-Doppelzweier 10-12 Jahre 500 m 
Sa. 15:40 Uhr 

1 RVB 1878 Jannis Bendl (2003), Enno Zschiedrich (2003) 
2 Rugm. Rotation Berlin Tobias Wünscher (2002), Florian Wünscher (2002) 
3 Spree-RC Köpenick Tom Sommer (2003), Wallace Dallmer (2003) 
4 Berliner RC Loukas Josifidis (2002), Moritz Winkler (2004) 
5 Rugm. Rotation Berlin Tjark Löwa (2002), Marc Thießen (2002) 
6 RG Wiking Berlin Niklas Krancher (2003), Till Manasse (2003) 
7 Berliner-RC Ägir Felix Hermans (2002), Leopold Thomas Aign 
(2002) 

 

Rennen 49 Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre I/III 1000 m 
Sa. 16:15 Uhr 

Leistungsgruppe III 
5 RVB 1878 Daniel Kubath (2000) 
6 RV Empor Carl Wagner (2000) 
7 RC Tegel Niclas Buric (2000) 
10 RU Arkona Berlin Adrian Rezaei (2000) 
11 Spree-RC Köpenick Björn-Regnar Fleck (2000) 

 



Rennen 51 Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre I/III 1000 m 
Sa. 16:35 Uhr 

Leistungsgruppe I 
1 RC Tegel Ryan Gumsheimer (2000), Maximilian Quaschny (2000) 
2 RVB 1878 Tobias Engelmann (2000), Julius Ilper (2001) 
3 Spandauer RC "Friesen" Milan Karas (2000), Valentin 
Seyberlich (2001) 
4 RU Arkona Berlin Finn Ganz (2000), Vico Berg (2000) 
5 RK am Wannsee Linus Möckel (2000), Lars Probst (2001) 
6 Rugm. Rotation Berlin Brandon O'Brien (2000), Viktor Belakov 
(2000) 
7 RU Arkona Berlin Davuthan Wieczorek (2000), Keanu Tampe 
(2000) 

 

Rennen 52 Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre I/III 1000 m 
Sa. 16:45 Uhr 

Leistungsgruppe I 
1 RVB 1878 Mara Bendl (2000) 
2 Rugm. Rotation Berlin Mayra Pruss (2000) 
3 Spandauer RC "Friesen" Mandana Raulin (2000) 
4 RC Tegel Karolin Schulz (2000) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sonntag 
Rennen 105 MIX 2x 10 - 12 - Mixed-Doppelzweier 10 bis 12 Jahre 10-12 Mix 300 m 

So. 9:40 Uhr 

1 RK am Wannsee Marlene Lauter (2003), Moritz Lauter (2003) 
2 RVB 1878 Louisa Ilper (2003), Enno Zschiedrich (2003) 

 

Rennen 115 Jung 4x+ 12 u. 13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre LE 

1000 m 
So. 10:20 Uhr 

1 RK am Wannsee Maximilian Althammer (2001), Theo 
Lindecke (2001), Julius von Stein (2002), Simon Tacke (2001), 
St. Moritz Lauter (2003) 
2 Rugm. Rotation Berlin Tobias Wünscher (2002), 
Lucas Heß (2002), Tjark Löwa (2002), Marc Thießen (2002), St. 
Jonas Boldt (2002) 
3 RVB 1878 Arvid Niederschuh (2002), Richard Sieben 
(2002), Dominik Kubath (2002), Levin Kerem Doganhan (2001), St. 
Jolie Kloßek (2003) 

Rennen 118 Mäd 1x 10 u. 11 - Mädchen-Einer 10 u. 11 Jahre 300 m 
So. 10:35 Uhr 

1 RVB 1878 Louisa Ilper (2003) 
2 SV Energie Berlin Lisa-Marie Proft (2003) 
3 Rugm. Rotation Berlin Hannah Christoph (2004) 
4 SC Berlin-Köpenick Lorie Fritsche (2003) 
5 RK am Wannsee Lina Götze (2003) 
6 Spree-RC Köpenick Johanna Sziedat (2003) 
7 RK am Wannsee Lina Götze (2003) 
8 Spree-RC Köpenick Lena Kegler (2003) 
9 Rugm. Rotation Berlin Rosheen O'Brien (2003) 

 

Rennen 119 Jung 2x 10 u. 11 - Jungen-Doppelzweier 10 u. 11 Jahre 300 m 
So. 10:45 Uhr 

1 Berliner RC Moritz Winkler (2004), N.N. 
2 RC Tegel Jan Rockrohr (2004), Till Ulzhöfer (2003) 
4 RG Wiking Berlin Niklas Krancher (2003), Till Manasse (2003) 
5 RVB 1878 Jannis Bendl (2003), Enno Zschiedrich (2003) 

 



Rennen 124 Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre LE 1000 m 
So. 9:15 Uhr 

1 RV Empor Joshua Pfaffinger (2000) 
2 SC Berlin-Köpenick Jannis Radeke (2000) 
3 RK am Wannsee Linus Möckel (2000) 
4 RG Wiking Berlin Jan Mannes (2000) 
5 SV Energie Berlin Damian Danczyk (2000) 
6 SV Energie Berlin Oskar Frenzel (2000) 
7 RV Empor Lucas Peeck (2000) 
8 RVB 1878 Daniel Kubath (2000) 
9 Treptower Rugm. Yannick Lehmann (2000) 

 

Rennen 127 Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre LE 1000 m 
So. 11:05 Uhr 

1 RVB 1878 Mara Bendl (2000) 
2 Berliner-RC Ägir Tara Kunze (2000) 

 

 
Rennen 130 Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre LE 1000 m 

So. 11:15 Uhr 

1 Berliner RC Leonard Schmitz (2000), Justus Hagel (2000) 
2 Berliner RC Lorenz Pieper (2001), Emil Partow (2000) 
3 Spree-RC Köpenick Tobias Lemke (2000), Björn-Regnar Fleck 
(2000) 
4 Richtershorner RV Mirko Rahn (2000), Moritz Wolff (2000) 
5 RVB 1878 Tobias Engelmann (2000), Julius Ilper (2001) 
6 Treptower Rugm. Sven Hansen (2000), Lukas Soliman (2000) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Rennen K Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre I Slalom 100 m 
So. 12:03 Uhr 

39 RU Arkona Berlin Finn Ganz (2000) 
40 RU Arkona Berlin Vico Berg (2000) 
41 RU Arkona Berlin Keanu Tampe (2000) 
42 RU Arkona Berlin Adrian Rezaei (2000) 
43 RU Arkona Berlin Jakob Neuendorf (2000) 
44 RU Arkona Berlin Davuthan Wieczorek (2000) 
45 RVB 1878 Johannes Röhl (2000) 
46 RU Arkona Berlin Vincent-Cedric Voith (2000) 
47 Rugm. Rotation Berlin Viktor Belakov (2000) 
48 Spandauer RC "Friesen" Milan Karas (2000) 
49 Rugm. Rotation Berlin Brandon O'Brien (2000) 
50 RG Wiking Berlin Jan Mannes (2000) 

 

Rennen 137 JF 2x A u. B - Juniorinnen-Doppelzweier A u. B A/B 2. Wke 1000 m 
So. 13:40 Uhr 

1 RVB 1878 Maria Jacobs (1997), Ann Kathrin Lohse (1998) 
2 Rgm. RC Tegel / Treptower Rugm. 
Clara Kubitza (1998, RCT), Annika Lampe (1998, TRG) 

 

Rennen 138 Jung 4x+ 10-12 J. - Jungen-Doppelvierer mit St. 10-12 Jahre 500 m 
So. 13:45 Uhr 

1 RVB 1878 Jannis Bendl (2003), Arvid Niederschuh 
(2002), Dominik Kubath (2002), Enno Zschiedrich (2003), St. 
Richard Sieben (2002) 
2 Rugm. Rotation Berlin Florian Wünscher (2002), 
Tobias Wünscher (2002), Lucas Heß (2002), Tjark Löwa (2002), St. Jonas Boldt (2002) 

 

Rennen 150 JF 1x A - Juniorinnen-Einer A 2. Wke 1000 m 
So. 14:55 Uhr 

1 Berliner-RC Ägir Gesine Fiedler (1997) 
2 Berliner-RC Ägir Luise Möller (1997) 
3 SC Berlin-Köpenick Corinna Dammasch (1997) 
4 RVB 1878 Maria Jacobs (1997) 

 

 



 
Rennen 151 JF 1x B - Juniorinnen-Einer B 2. Wke 1000 m 

So. 15:00 Uhr 

1 SC Berlin-Köpenick Lisa Rohde (1999) 
2 RVB 1878 Ann Kathrin Lohse (1998) 
3 Treptower Rugm. Annika Lampe (1998) 
4 Berliner RC Welle-Poseidon Saskia Discher (1998) 
5 Berliner RC Welle-Poseidon Lena Raslan (1999) 
6 RC Tegel Emily Leberecht (1999) 

 

Rennen 4 Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre 3000 m 
Sa. 10:05 Uhr 

9 Treptower Rugm. Sven Hansen (2000), Lukas Soliman (2000) 
10 Berliner RC Lorenz Pieper (2001), Emil Partow (2000) 
11 Berliner RC Leonard Schmitz (2000), Justus Hagel (2000) 
12 RVB 1878 Tobias Engelmann (2000), Julius Ilper (2001) 
13 Richtershorner RV Mirko Rahn (2000), Moritz Wolff (2000) 
14 Spree-RC Köpenick Tobias Lemke (2000), Björn-Regnar Fleck 
(2000) 


